110 Exerc. VII. De Contritione ex Dei Patris,  
meam, vultum meum pudor suffundat, occu-  
petque caligo. Prô pudor! quem fructum ha-  
bui, in quibus nunc erubesco? Si in carne se-  
minavi; de carne non metam nisi corruptionem;  
si in Mundo; & hic transit, & concupiscentia  
ejus. Quid? Caduca, vana, & prope nulla,  
quorum finis mors est, infelix & insanus præ-  
ferre non erubui, æterni Patris amori, & honori.  
*Malac. 1. 6.* Confundor audire, si ego Pater: ubi est Honor  
meus.

6. Sed, et si Pater non esset, obrueret me  
Beneficiis: instaurat adversum me testes: (ut  
alia innumera taceam; ) hujus Corporis victum:  
& usum Temporis hujus. Et super omnia: San-  
guinem Dilecti Filii clamantem de terrâ. Pudet  
ingratitudinis: quanquam ad confusionis cumu-  
lum, arguit etiam reddidisse mala pro bonis: &  
odium pro Dilectione.

7. Minimè quidem mihi à Benefactore, si-  
cut nec à Patre timendum: verus quippe bene-  
factor est, *dans affluentur*, & non impropere:  
& beneficia sua mihi dedit, non vendidit: deni-  
que sine poenitentiâ sunt dona ejus. At quanto  
de illo benignius, tantò de me indignius sentire  
cigar.

8. Erubesce ergo nihilominus: & dole Ani-  
ma mea: quoniam et si illum non repetere, &  
non impropere decet; Nos tamen omnino de-  
decet ingratos, & immemores exstissem. Heu!

*Psal. 115. 12.* quid vel nunc retribuam Domino, pro omnibus que  
retribuit mihi?

9. Quod si segnior fortè suas partes minus  
exequitur Pudor: Timore sanè excitetur in ad-  
jutorium: excitetur, ut excitet. Sepone parum

pia

Jac. 1. 5.

Benefactoris, Domini, Judicisque considerat. 511

pia vocabula Benefactoris & Patris: atque ad au-  
steriora converte te. Nempe qui legitur Pater  
*Misericordiarum, & Deus totius consolationis;* le-  
gitur etiam *Deus, ultionum Dominus:* legitur  
*DEUS Iudex, justus, & fortis:* legitur *terribilis*  
*in consilio superfilos hominum:* legitur *DEUS Ze-*  
*lans.*

Quod Frater, quod Beneficus est, tibi  
est: quod Dominus, & Creator, & Iudex; sibi.  
Qui ergo quod tuum est, tibi defendit ac servat:  
putas & pro se aliquando non zelabit? putas sui  
non requiret Principatus honorem? Requiret  
à redempto servitium: honorem, & gloriam ab  
eo, quem plasmavit. Esto dissimulet Pater,  
ignoscat Beneficus: sed non Creator, non Do-  
minus, & Iudex: & qui parcit filio, non par-  
cet figmento, non parcer servo nequam.

10. Pensā: cuius sit formidinis & horrois,  
tuum, & omnium contempsisse Factorem: of-  
fendisse Dominum Majestatis? Majestatis est ti-  
meri: Domini est timeri, & maximè hujus Ma-  
jestatis, hujusque Domini. Nam si reum Re-  
giae Majestatis quamvis humanæ, humanis legi-  
bus, plecti capite sancitum est: quis finis con-  
temnentium Divinam Omnipotentiam erit? tan-  
git montes & fumigant: & tam tremendam ma-  
jestatem audet irritare vilis vermiculis, uno levi  
flatu mox dispergendas, nec recollendas?